ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

CONT ATO

CONTRATO N° 016/2022
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA QUE CELEBRAM
ENTRE SI A CÂMARA MUNICIPAL DE
SERRINHA - BA, E A EMPRESA MULTMAIS
GESTÃO E TECNOLOGIA EIRELI.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, pessoa jurídica de direito interno, inscrita
CNPJ sob o n°13.347.406/0001-97, com sede administrativa na Av. Manoel Novais, n° 735,
Serrinha
Menezes, brasileiro, casado, portador de RC n° 06.358.948-66, inscrito no CPF sob o n°
811.128.665-15, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa: MULTMAIS
GESTÃO E TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ:31.870.486/0001-42 situado à Rua 01 D. PEDRO
II, n° 165, bairro GINÁSIO, CEP: 48.700-000, Serrinha/ Ba neste ato representado na forma
dos seus Estatutos/Regimento/ Contrato Social, pelo Sra. GELSA BATISTA DE MELO,
portador de documento de identidade n°.l1.193.940-23, emitido por SSP-BA, aqui
denominada CONTRATADA, com base no Edital do Convite n° 001/2022, do Processo
Administrativo n°. 014/2022 e disposições da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, resolvem
celebrar o presente Contrato de execução de obra e serviços de engenharia, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

TERMO DE

no

- BA, CEP: 48.700-000 por seu Prrsidente Municipal Sr. Alexandro dos Reis

I - CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui objeto do presente termo a contratação de empresa de Engenharia Civil para
execução das Obras de Reforma da Câmara Municipal de Serrinha, com emprego de mão
de obra, materiais e equipamentos, conforme especificações do Projeto Básico,
especificações e quantitativos anexos do Edital, visando atender as necessidade da Câmara
Municipal de Serrinha, de acordo com o Anexo I do Edital e demais condições oferecidas na
Proposta de Preços do Convite n°. 001/ 2022 que, independente de transcrição, integra este
instrumento.

II - CLÁ USULA SEGUNDA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação
Orçamentária a seguir especificada:

01- CAMARA MUNICII ALUNIDADE(S)
1.001- REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARAATIVIDADE(S)

44.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕESELEMENTO(S)

00 - RECURSOS ORDIN vRIOSFONTE(S)

III - CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E CONDIÇOES DE PAGAMENT

/

\